DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0320 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 111/2013 - Compra

Objeto: O presente pregão tem como objeto a compra de materiais
permanentes como: ordenhadeira, brete de contenção, resfriador,
kit de inseminação, cilindro de panificação, forno industrial, fogão
industrial, mesa de inox, liquidificador industrial, batedeira
industrial e balança industrial conforme anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
67.805,50(sessenta e sete mil oitocentos e cinco reais e cinquenta
centavos).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.
Abertura: às 09:00 h do dia 15 de agosto de 2013.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 30 de julho de 2013.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0320 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 4046/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.752 de
22 de novembro de 2012, Artigo 4º, itens I e II e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, § 1º. Inciso III,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), para a
dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0400
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.

UNIDADE 0410
Gabinete da Secretária

DOTAÇÃO
0410.1236100092.022

3.3.90.30.00 122
Material de Consumo – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício Corrente.

11.500,00

3.3.90.39.00 125
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício

Corrente.

  6.500,00

              TOTAL DO CRÉDITO 18.000,00

Art. 2º – Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, será efetuada Redução da seguinte dotação constante do Orçamento vigente:

REDUÇÃO

ORGÃO 0400
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.

UNIDADE 0410
Gabinete da Secretária

DOTAÇÃO
0410.1236100092.022

3.3.90.33.00 123
Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício Corrente.

18.000,00

                   TOTAL DA REDUÇÃO 18.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de julho de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0320 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 95/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 165/2013.

OBJETO: aquisição de pneus novos e ressolados.

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO
UNID.

QUANT. VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

1 1 PNEU 195/55 R15 SEM CÂMARA UND 04 288,00 1.152,00

1 2 PNEU 185/60 R14 SEM CÂMARA UND 04 262,00 1.048,00

1 3 PNEU 165/70 R13 SEM CÂMARA UND 04 140,00 560,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MODELO PNEUS LTDA.

VALOR: R$ 2.760,00  (Dois mil setecentos e sessenta reais)

RECURSOS:

0210.0412200022.003 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2171
0220.0413100042.009 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2172
0310.0412200072.012 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2173
0710.2678200192.051 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1107

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO:
- Secretaria Municipal de Gabinete e Secretaria Municipal de Administração, a funcionária Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim, portadora do
RG 3.301.101-6/PR e CPF 448.391.469-34.
- Secretaria Municipal de Conservação Urbana, o funcionário Israel Fidelis da Silva, portador do RG 8.536.209-7 e CPF 041.443.529-00.

Jacarezinho, 22 de julho de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0320 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 95/2013.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 166/2013.
OBJETO: aquisição de pneus novos e ressolados.

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO
UNID.

QUANT. VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

1 4 PNEU 215/55 R 16 SEM CÂMARA UND 4,00 497,00 1.988,00

2 1 Pneu 900x20 borrachudo, ressolado com
carcaça

UND 10,00 530,00 5.300,00

2 2 Pneu 1000x20 borrachudo, ressolado com
carcaça

UND 56,00 580,00 32.480,00

2 3 Pneu 1400x24 duplado, ressolado com carcaça. UND 32,00 2.180,00 69.760,00

2 4 Pneu 17.5x25 duplado, ressolado com carcaça UND 10,00 2.840,00 28.400,00

2 5 Pneu 1000x16 duplado, ressolado com carcaça UND 2,00 930,00 1.860,00

2 6 Pneu 16.9x24 duplado, ressolado com carcaça UND 2,00 2.530,00 5.060,00

2 7 Pneu 12x16.5 duplado, ressolado com carcaça UND 4,00 1.030,00 4.120,00

2 8 Pneu 750x16 ressolado com carcaça UND 28,00 310,00 8.680,00

2 9 Pneu 14.9x26 ressolado com carcaça UND 4,00 1.350,00 5.400,00

2 10 Pneu 18.4 x 34 ressolado com carcaça UND 2,00 1.980,00 3.960,00

2 11 Pneu 19.5L x 24 duplado, ressolado com
carcaça

UND 4,00 1.760,00 7.040,00

2 12 Pneu 12.5/80x18 duplado, ressolado com
carcaça

UND 2,00 1.190,00 2.380,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: SPADA COMERCIO DE PNEUS LTDA ME.
VALOR: R$ 176.420,00 (cento e setenta e seis mil quatrocentos e vinte reais)
RECURSOS:

0210.0412200022.003 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2171
0220.0413100042.009 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2172
0310.0412200072.012 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2173
0710.2678200192.051 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1107

VIGÊNCIA: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2013.
FISCAL DO CONTRATO:
- Secretaria Municipal de Gabinete e Secretaria Municipal de Administração, a funcionária Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim, portadora do
RG 3.301.101-6/PR e CPF 448.391.469-34.
- Secretaria Municipal de Conservação Urbana, o funcionário Israel Fidelis da Silva, portador do RG 8.536.209-7 e CPF 041.443.529-00.

Jacarezinho, 22 de julho de 2013.

,
Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0320 – 05 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

BALANÇO PATRIMONIAL